

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS
 REFERÊNCIA: OUTUBRO/2018

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2018NE001421	1083/2018	28842488000113	JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI	ITEM 1 - CÓDIGOS JURÍDICOS "SECOS", CONSTITUIÇÕES E COLETÂNEAS OU CONSOLIDAÇÃO DE LEGISLAÇÃO DIVERSAS; E ITEM 2 - DOUTRINAS E LIVROS EM GERAL E OBRA DE REFERÊNCIA, NAS ÁREAS DAS CIÊNCIAS JURÍDICAS, CÓDIGOS COMENTADOS E AFINS, CONFORME 03 (TRÊS) RELAÇÕES CONSTANTES NOS DOCS.18/20, DO PROTOC.1083/2018.	1	16.048,82	16.048,82
2018NE001434	2032/2018	14080830000180	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	ITEM 01 - ABSORVENTE INTIMO COM ABAS, PCT C/8 UNID. MARCA: LADYSOFT.	100	1,80	180,00
				ITEM 03 - TIRAS REAGENTES P/GLICOSIMETRO ON CALL PLUS(UNID),MARCA:ON CALL PLUS	500	0,94	470,00
				ITEM 04 - LORATADINA 5MG - PSEUDOEFEEDRINA 120MG (COMP), MARCA: UNIAO QUIMICA.	120	2,28	273,60
				ITEM 05 - CLORIDRATO DE FEXOFENADINA, 120MG (COMPRIM, MARCA: EMS.	100	1,55	155,00
				ITEM 06 - DIPIRONA SODICA,BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (COMP),MARCA:NEOQUIMICA	400	0,53	212,00
				ITEM 07 - DIPIRONA SODICA, BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA(FR 20ML),MARCA:PHARLAB	20	10,47	209,40
				ITEM 09 - DIPIRONA SODICA 500MG (COMPRIMIDOS), MARCA: GREENPHARMA.	200	0,12	24,00
				ITEM 16 - MUCATO DE ISOMETEPTENO,DIPIRONA SODICA,CAFEINA ANIDRA(DRAG), GEOLAB.	100	0,28	28,00
				ITEM 17 - NEMESULIDA 100MG (COMPRIMIDOS), MARCA: NEOQUIMICA.	400	0,17	68,00
				ITEM 18 - BENZOCAINA,CLORETO DE CETILPIRIDINIO 10MG/1,466MG(PAST), NEOQUIMICA.	1200	0,58	696,00
				ITEM 24 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO C/500ML), MARCA: FARMACE.	10	3,00	30,00
ITEM 30 - DIMENIDRATO - CLORIDRATO DE PIRIDOXINA(COMPRIM), MARCA:UNIAO QUIMICA	200	0,50	100,00				
2018NE001438	6421/2018	54305743001170	HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA	ITEM 5 - VEÍCULO CAMIONETE PICK-UP CABINE DUPLA, ZERO QUILOMETRO, PINTURA BRANCA, 04 PORTAS LATERAIS, CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES. MARCA/MODELO HPE/MITSUBISH/L200/TRITON SPORT GL.	4	119.950,00	479.800,00
2018NE001467	03049/2017	08823253000177	DISAFE IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA L	ITEM 55 - DOBRADICA EM METAL EXTRARRESISTENTE, COM MOLA, PARA PORTA PESADA, TIPO CORTA FOGO, COM ALTO PADRAO DE QUALIDADE E GARANTIA DE FABRICA DE 24 MESES. MARCA: DIFASE.	40	44,48	1.779,20
2018NE001470	3049/2017	04375274000116	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITEM 53 - CHAPA DE VIDRO, INCOLOR, ESPESSURA 4MM, CRISTAL LISO. MARCA: DVN	20	164,47	3.289,40
				ITEM 62 - JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO FOSCO, LINHA 25(SUPREMA), 1,20X1,20M (A X L) E 2 FOLHAS DE VIDRO INCOLOR LISO 4MM, INCLUSO GUARNICAO. MARCA: GP.	15	516,94	7.754,10
2018NE001472	3049/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	ITEM 02 - ADESIVO USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APARENCIA VI - SUAL LIQUIDO AMARELADO, APLICACAO COURO/MADEIRA/BORRACHA/FIBRAS/PLASTICOS; UNIDADE: GALÃO.	20	68,00	1.360,00
				ITEM 03 - COLA BRANCA TIPO EXTRA, COMPOSTA DE EMULSÃO AQUOSA à BASE DE ACETATO POLIVINILA (PVA), INDICADA PARA A COLAGEM DE MATERIAL POROSO.EMBALAGEM: FRASCO DE 01KG.	20	39,00	780,00
				ITEM 04 - COLA INSTANTÂNEA, A BASE DE CIANOACRILATO, SIMILAR A SUPER BOND, IN-COLOR, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 100G.	50	17,75	887,50
				ITEM 06 - ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM DE LARGURA, USO PROFISSIONAL.	30	9,52	285,60
				ITEM 07 - LâMINA PARA ESTILETE, MATERIAL Aço, LARGURA 18 MM,APLICACÃO ESTILETE RETRÁTIL, COMPRIMENTO 100 MM(TIPO OLFA, STARRET, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE)	50	0,20	10,00

2018NE001475	3049/2017	37085537000101	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ITEM 08 - BROCA DE ACO RAPIDO DE 3,0MM, MARCA: STARFER.	40	2,40	96,00				
				ITEM 09 - BROCA DE ACO RAPIDO DE 3,5MM, MARCA STARFER.	90	2,50	225,00				
				ITEM 10 - BROCA DE ACO RAPIDO DE 4,0MM, MARCA STARFER.	5	1,27	6,35				
				ITEM 11 - BROCA DE ACO RAPIDO DE 6,0MM - MARCA STARFER.	5	5,60	28,00				
				ITEM 12 - BROCA DE ACO RAPIDO DE 8,0MM - MARCA STARFER.	5	4,70	23,50				
				ITEM 14 - BUCHA PLASTICA S-6, MARCA: AGARRE.	1000	0,24	240,00				
				ITEM 15 - BUCHA PLASTICA S-8, MARCA AGARRE.	1000	0,08	80,00				
				ITEM 17 - PARAFUSO CABECA CHATA COM FENDA CRUZADA TIPO PHILIPS, P/MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MED. 3,5X25MM - MARCA: BELENUS.	2000	0,06	120,00				
				ITEM 18 - PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILIPS, MAT. ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MED. 3,5X16MM - MARCA: BELENUS.	2000	0,10	200,00				
				ITEM 19 - PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILIPS, MAT. FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MED. 4,0X16MM - MARCA: BELENUS.	40	24,65	986,00				
				ITEM 20 - PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILIPS, MAT. FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MED. 4,5X40MM, CX C/100UNID. MARCA: BELENUS.	30	6,43	192,90				
				ITEM 21 - PARAFUSO P/MADEIRA, CABECA CHATA, FENDA CRUZADA PHILIPS, MAT. FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MED. 5,0X60MM - MARCA: BELENUS.	2000	0,15	300,00				
				ITEM 23 - PREGO 13X15, SEM CABECA, DE ACO POLIDO, MARCA GERDAU.	10	11,88	118,80				
				ITEM 24 - PREGO 14X21, EM ACO POLIDO, SEM CABECA, EMBALAGEM: KG, MARCA GERDAU	10	14,26	142,60				
				ITEM 26 - DISPOSITIVO DE MONTAGEM VB36 TAMBOR, COR BRANCO, COM PARAFUSO, MARCA HIAD.	1500	0,79	1.185,00				
				ITEM 27 - DOBRADICA ZINCADA, 35MM, TIPO CANECO, BRACO CURVO, C/PARAFUSO DE RE- GULAGEM ENCAIXADO NO CALCO, ABERTURA DE 95 A 110", MARCA: HP.	150	7,00	1.050,00				
				ITEM 39 - LAMINA DE SERRA WIDEA 300X30MM, P/SERRA CIRCULAR ESQUADREJADEIRA, 80 DENTES - MARCA: ROCAST.	8	139,60	1.116,80				
				ITEM 40 - LAMINA SERRA MANUAL, MATERIAL ACO RAPIDO, 24 DENTES POR POLEGADA, 13 CM LARGURA, COMP. 300MM, ESPESSURA 0,65MM, APLICACAO ARCO DE SERRA, MARCA: STARRET	20	5,38	107,60				
				ITEM 43 - LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 100, FOLHA C/225X275MM, PCT 50 FO LHAS, MARCA: TRIONIT.	2	24,10	48,20				
				ITEM 44 - LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 120, FOLHA C/225X275MM, PCT 50 FO LHAS, MARCA: TRIONIT.	2	24,75	49,50				
				ITEM 45 - LIXA MASSA, COSTADO DE PAPEL, GRAO 150, FOLHA C/225X275MM, PCT 50 FO LHAS, COR VERMELHA, APLICACAO LIXAMENTO MASSA, ALVENARIA E MADEIRA, MARCA: TRIONIT.	2	24,30	48,60				
				ITEM 47 - MASCARA MULTIUSO, EM MICROFIBRA SINTETICA, TIPO USO DESCARTAVEL, FIDELIDADE PROTECAO QUIMICA: POEIRA, NEVOA, FUMOS METALICOS, TIPO COR- REIA FACIAL ELASTICO DUPLO, COR AZUL, VALVULADA/ELEMENTO FILTRANTE PFF2, MARCA: SAFETY.	50	0,92	46,00				
				ITEM 60 - OLEO LUBRIFICANTE TIPO AEROSOL, DESENGRIPANTE, C/CARACTERISTICAS ADI CONAIS DE INIBIDORES A CORROSAO E OXIDACAO, TIPO WD40, EMB. EM LATA DE 300ML, EQUIPADA C/SPRAY, MARCA: PROTEGLUB.	50	12,60	630,00				
				2018NE001477	2501/2018	09137728000134	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA	ITEM 02 - SOLUCAO DE ALTA DISPONIBILIDADE DE NEXT GENERATION FIREWALL CLUSTER, COM 02 APPLIANCES FIREWALL NG TIPO 2, CONFORME DESCRICAO COMPLETA NO DESPACHO CTIC 199/2018, DOC.20.	1	580.000,00	580.000,00
								ITEM 04 - SISTEMA DE GERENCIAMENTO - NEXT GENERATION SECURITY MANAGEMENT: SOLUCAO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO E INTEGRADO INCLUINDO SERVICOS DE INSTALACAO, CFE. DESCRICAO NO DESPACHO CTIC 199/2018, DOC.20.	1	35.000,00	35.000,00
								ITEM 07 - TRANSCEIVER SFP+ 10GB-SR: ALCANCE ATÉ 300M, UTILIZANDO FIBRA OPTICA MULTIMODO 2000MHZ*KM (MMF OM3), CONF. DESCRICAO COMPLETA NO DOC.20.	8	1.000,00	8.000,00

				ITEM 08 - TRANSCEIVER SFP+1GB-LX, ALCANCE ATE 10KM, UTILIZANDO FIBRA OPTICA MONOMODO.	8	1.000,00	8.000,00
				ITEM 09 - TRANSCEIVER SFP 1GB-SX, ALCANCE ATE 550M, UTILIZANDO FIBRA OPTICA MULTIMODO 500MHZ*KM MMF(OM2).	2	500,00	1.000,00
				ITEM 10 - TRANSCEIVER SFP 1GB-LX, ALCANCE ATE 100M, COMPATIBILIDADE C/CABO PAR TRANCADO CATEGORIA 5, SUPORTANDO OS PADROES DE 100 MEGABIT E 1 GIGA-BIT ETHERNET.	2	500,00	1.000,00
2018NE001480	1407/2017	20274219000196	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	ITEM 02 - BEBEDOURO DE PRESSÃO COM RESERVATÓRIO AÇO INOX COM ISOLAMENTO TÉRMICO E CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS, VAZÃO 4 LITROS/HORA, TUBULAÇÕES EM COBRE, MARCA BELLIERE.	5	777,54	3.887,70
2018NE001481	1407/2017	23331504000190	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	ITEM 06 - LIQUIDIFICADOR 220 VOLTS, COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 04 VELOCIDADES, PULSAR, RECURSO DE AUTOLIMPEZA, COPO EM ACRÍLICO DURÁVEL E GRADUADO, MARCA BRITÂNIA/ARNO.	10	90,00	900,00
				ITEM 16 - ESCADA COM 05 DEGRAUS, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, MARCA MOR.	20	100,00	2.000,00
				ITEM 10 - TELEFONE SEM FIO DIGITAL, COM TECNOLOGIA DECT 6.0, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, AGENDA DE MÍNIMO 30 NOMES/NÚMEROS, MARCAS INTELBRÁS/EGIN/MULTITOC.	70	69,00	4.830,00
2018NE001482	1407/2017	05807475000108	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	ITEM 07 - CAFETEIRA ELÉTRICA 220 VOLTS, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 20 XÍCARAS, MÍNIMO DE 800W DE POTÊNCIA, MARCA MONDIAL.	15	118,93	1.783,95
				ITEM 09 - APARELHO TELEFÔNICO MULTIFREQUENCIAL, NA COR GELO, COMPATÍVEL C/CENTRAL TELEFÔNICA DIGITAL UTILIZADA NESTE TRIBUNAL(SISTEMA HICOM 300E) MARCA SIEMENS, ELGIN TCF2000.	50	31,72	1.586,00
2018NE001483	1407/2017	17729053000140	L & V COMERCIAL LTDA	ITEM 08 - FOGÃO A GÁS DOMÉSTICO DE PISO, QUATRO BOCAS, 220 VOLTS, BRANCO OU INOX, ACENDEDOR AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, MARCA ESMALTEC.	4	600,00	2.400,00
2018NE001484	1407/2017	08599785000172	MULTICOMPANY BRASIL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	ITEM 11 - APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL COM BASE COMPATÍVEL COM PLATAFORMA DE COMUNICAÇÃO HICOM 300E SIEMENS UTILIZADA POR ESTE TRT, TECLAS DE FUNÇÃO COM LEDS, VIVA-VOZ FULL DUPLEX, MARCA SIEMENS/UNIFY.	10	659,98	6.599,80
2018NE001485	1407/2017	10278886000193	DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITEM 13 - RELÓGIO EM AÇO CROMADO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR ANALÓGICO PROTEGIDO POR VIDRO, DIÂMETRO 36 E 40CM, ESPESSURA MÍNIMA 1,5CM, MARCA HERWEG.	50	115,00	5.750,00
2018NE001487	1407/2017	05902583000160	LAMARE COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	ITEM 22 - ESTABILIZADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO ELÉTRICA, MICROPROCESSADO COM 04 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, POTÊNCIA NOMINAL (VA) 1.000, TENSÃO DE ENTRADA: 115, TENSÃO DE SAÍDA: 115, MARCA BMI.	50	198,50	9.925,00
2018NE001491	1407/2017	19910840000110	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI	ITEM 03 - REFRIGERADOR COMPACTO TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS, PRATILEIRAS REMOVÍVEIS, PORTAS INTEIRAMENTE APROVEITÁVEIS, COM COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS DE MAIOR REFRIGERAÇÃO, MARCA ELETROLUX.	20	740,00	14.800,00
				ITEM 01 - BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, TIPO GARRAFÃO 20 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA, GABINETE EM AÇO CARBONO, MARCA KARINA.	25	354,00	8.850,00
				ITEM 15 - VENTILADOR DE 40 CM, 220 VOLTS, COR PRETA, 2 EM 1 (VERSÃO MESA OU PAREDE), COM TRÊS VELOCIDADES, MARCA VENTISOL.	5	97,82	489,10
2018NE001492	1407/2017	18007154000170	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI	ITEM 12 - RELÓGIO HORODATADOR - PROTOCOLADOR - TIPO DIGITAL COM DISPLAY LUMINOSO, INDICANDO HORA, DATA, NÚMERO DE AUTENTICAÇÕES IDÊNTICAS E NÚMERO DE PROTOCOLO, MARCA HENRY.	10	1.449,00	14.490,00
2018NE001493	1407/2017	22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	ITEM 18 - ESTERILIZADOR DE AR, VOLTAGEM 220V, COMPRIMENTO 200MM, LARGURA 200MM, ALTURA 250MM, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CONSUMO 46W, PESO 1,2KG, MARCA STERILAIR.	10	461,99	4.619,90
2018NE001494	1407/2017	05262518000117	SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI	ITEM 23 - NO-BREAK INTELIGENTE, POTÊNCIA 1400VA, SENOIDAL, MICROPROCESSADO, MÍNIMO DE 04 TOMADAS, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ESTABILIZAÇÃO EM 04 ESTÁGIOS, INTERFACE E CABO PARA COMUNICAÇÃO COM PC, MARCA SERRANA.	90	371,00	33.390,00
2018NE001496	1407/2017	17754712000107	SUCESSE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ITEM 14 - VENTILADOR DE COLUNA/PEDESTAL, HÉLICE COM 3 OU 4 PÁS, BAIXO RUÍDO, MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES, GRADE CROMADA COM DIÂMETRO DE 60 A 70 CM, BASE E COLUNA EM AÇO, COM ALTURA DE 1,80 A 2,10M, MARCA VENTISOL.	4	145,00	580,00

2018NE001498	1023/2018	78126950001126	MICROSENS S/A	ITEM 01 - MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, FABRICANTE HP, MARCA SAMSUNG, MODELO SL-M3375PD, ACOMPANHADA DE CABO USB, CABO DE REDE E TRANSFORMADOR.	120	1.200,00	144.000,00
2018NE001499	1023/2018	65149197000170	REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	ITEM 01 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (PORTE MAIOR), FABRICANTE OKIDATA, MODELO ES5112, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	4	1.057,00	4.228,00
2018NE001500	1023/2018	78126950001126	MICROSENS S/A	ITEM 02 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (PORTE MENOR), FABRICANTE HP, MARCA SAMSUNG, MODELO: SL-M2835DW, ACOMPANHADA DE CABO USB, CABO DE REDE E TRANSFORMADOR.	65	763,00	49.595,00
				ITEM 03 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (ATÉ 5KG), FABRICANTE HP, MARCA SAMSUNG, MODELO SL-M2020W, ACOMPANHADA DE 01 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG, MODELO MLT-D1111S(CAPACIDADE 1000 PÁG.), CABO USB, CABO DE REDE E TRANSFORMADOR.	8	1.500,00	12.000,00
				ITEM 04 - IMPRESSORA LASER COLORIDA (PORTE MAIOR), FABRICANTE HP, MARCA SAMSUNG, MODELO CLP-680ND, ACOMPANHADA DE CABO USB, CABO DE REDE, 01 CONJ. CARTUCHOS DE TONER MODELOS CLT-K506L, CLT-C506L, CLT-M506L, CLY-506L.	4	3.799,00	15.196,00
				ITEM 05 - IMPRESSORA LASER COLORIDA(PORTE MENOR),FABRICANTE HP, MARCA SAMSUNG, MODELO CLP-680ND, ACOMPANHADA DE CABO USB, CABO DE REDE E TRANSFORMADOR.	20	2.160,00	43.200,00
2018NE001501	1023/2018	87138145000131	COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MAQUINAS CALCULADORAS LTDA	ITEM 06 - MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (PORTE MAIOR), MARCA/FABRICANTE LEXMARK, MODELO MX711DHE+AUTOGRAFO+TONER INICIAL DE 45.000, CÓDIGO 62DBX00+TONER ADICIONAL DE 6.000, CÓDIGO 62D400.	2	4.667,58	9.335,16
2018NE001560	6503/2018	06241557000109	INGRAM MICRO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.	ITEM 01 - TAPE LIBRARY MODULAR E EXPANSÍVEL CONFIGURADA INICIALMENTE COM 06 (SEIS) TAPE DRIVES LTO-7, COM CONEXÃO FIBER CHANNEL DE NO MÍNIMO 08(OITO) GBPS E 70(SETENTA) SLOTS PARA FITAS DE DADOS TOTALMENTE LICENCIADOS PARA USO IMEDIATO. MARCA/MODELO: IBM TS4300/3555-L3A.	1	170.000,00	170.000,00
2018NE001617	6394/2018	78931474000144	REDISUL INFORMATICA LTDA	AQUIS. ATIVOS DE REDE (SWITCH LAN), COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 01 - COMPUTADOR (SWITCH) CORE TIPO 1 - 8 BAIAS:02 UNID03 - MÓDULO DE 48 PORTAS GIGABIT - 48P UTP:04 UNID04 - MÓDULO DE 48 PORTAS 1/10G - SFP/SFP: 04 UNID09 - COMPUTADOR (SWITCH) DISTRIBUIÇÃO TIPO 3 -24P SFP E 2P SFP/SFP+;... 08 UNID12 - COMPUT.(SWITCH) AC. TIPO 1 - 48P 100/100BASE-T E 2P SFP/SFP+ FONT: 70 UNID14 - COMPUT.(SWITCH) AC.TIPO 1 - 24P 100/100BASE-T E 2P SFP/SFP+ FONT: 15 UNID16 - KIT DE EMPILHAMENTO P/SWITCH DE ACESSO:35 UNID	1	1.611.231,50	1.611.231,50
2018NE001620	6406/2018	01181242000353	COMPWIRE INFORMATICA S/A	AQUIS. ATIVOS DE REDE (SWITCH SAN), COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 01 - SWITCH FIBER CHANNEL SAN 48 PORTAS, MARCA: DELL EMC04 UNID05 - KIT DE TRANSCEIVERS 16GBPS E LICENCIAMENTO TIPO II, DELL EMC04 UNID08 - KIT DE TRANSCEIVERS 16GBPS LONGWAVE E LICENCIAMENTO, DELL EMC ... 02 UNID09 - SOFTWARE DE GERENCIAMENTO SAN, DELL EMC..... 01 UNID	1	662.400,00	662.400,00
2018NE001621	7109/2018	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	06 - ARMARIO ALTO C/PORTA BAIXA. DIMS: 800 X 470 X 1640MM (LXPXH).	5	1.185,00	5.925,00
				14 - MESA DE REUNIÃO REDONDA. DIMS: 1200 X 740MM (LXPXLPXH).	15	698,00	10.470,00
				23 - MESA EM 'L' MED. DIMS: 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740MM (LXPXLPXH).	5	1.240,00	6.200,00
				25 - MESA EM 'L' PENINSULAR. DIMS: 1600 X 600 X 1800 X 800 X 740MM (LXPXLPXH)	5	1.615,00	8.075,00
				39 - GAVETEIRO VOLANTE C/3 GAVETAS. DIMS: 400 X 470 X 580MM (LXPXH).	10	641,00	6.410,00
2018NE001622	7109/2018	26242393000133	HO CHAIR MOVEIS LTDA	40 - GAVETEIRO VOLANTE C/4GAVETAS. DIMS: 400 X 470 X 620MM (LXPXH).	10	699,00	6.990,00
				67 - CADEIRA TIPO PRESIDENTE, ESPALDAR MÉDIO, INTERLOCUÇÃO C/BRACOS.	10	1.765,00	17.650,00
				77 - CADEIRA OPERACIONAL, ESPALDAR MÉDIO, DIGITADOR, C/BRACOS REGULAVEIS.	20	818,00	16.360,00
				78 - CADEIRA OPERACIONAL, ESPALDAR BAIXO, DIGITADOR, C/BRACOS REGULAVEIS.	10	720,00	7.200,00
				81 - LONGARINA DE 3 LUGARES.	4	1.285,00	5.140,00

			82 - LONGARINA DE 4 LUGARES.	4	2.189,00	8.756,00
			91 - SOFÁ DE 2 LUGARES.	5	2.996,00	14.980,00
			93 - SOFANETE DE 2 LUGARES.	10	2.825,00	28.250,00
			94 - SOFANETE DE 3 LUGARES.	5	4.075,00	20.375,00